
Ročník 2023

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 5 Rozeslána dne 31. ledna 2023 Cena Kč 157,–

O B S A H :

7. Sdě lení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o převádění a sdílení příspěvků do Jednotného fondu pro řešení
krizí



7

SDĚLENÍ

Ministerstva zahraničních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 21. května 2014 byla v Bruselu přijata Dohoda o převádění
a sdílení příspěvků do Jednotného fondu pro řešení krizí. Jménem České republiky byla Dohoda podepsána téhož
dne.

Při podpisu Dohody bylo učiněno následující prohlášení Bulharské republiky, České republiky, Spolkové
republiky Německo, Estonské republiky, Maltské republiky, Rumunska, Slovenské republiky a Finské republiky
k Dohodě o převodu a vzájemnosti příspěvků do Jednotného rezolučního fondu:

„Vzhledem k těmto důvodům

• Dne 20. prosince 2013 vydali ministři Euroskupiny a ECOFIN prohlášení týkající se jištění jednotného me-
chanismu pro řešení krizí (SRM) (dokument 18137/13), v němž se uvádí, že:

„V přechodném období bude překlenovací financování k dispozici buď z vnitrostátních zdrojů založených na
odvodech bank nebo z ESM v souladu s dohodnutými postupy. Mechanismy pro přechodné období budou
funkční až do zřízení Jednotného fondu pro řešení krizí, včetně zavedení možností půjček mezipodfondy
jednotlivých států.“

• Článek 6 odst. 4 nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se stanoví jednotná pravidla a jednotný
postup pro řešení krize úvěrových institucí a některých investičních podniků v rámci jednotného mechanismu
pro řešení krizí a Jednotného fondu pro řešení krizí a mění nařízení (EU) č. 1093/2010, politicky schváleného
Výborem stálých zástupců dne 27. března 2014 a Evropským parlamentem dne 15. dubna 2014, stanoví že:

„Rozhodnutími či opatřeními nemohou výbor, Rada ani Komise od členských států požadovat, aby poskytly
mimořádnou veřejnou finanční podporu, a tato rozhodnutí či opatření nesmějí zasahovat do rozpočtové
svrchovanosti a fiskálních pravomocí členských států.“

• Ve svém stanovisku ze dne 11. září 2013 k navrženému právnímu základu (dokument 13524/13) nařízení
o jednotném mechanismu pro řešení krizí právní služba Rady výslovně zdůraznila, že:

„financování pro řešení problémů nesmí za žádných okolností vyvolávat rozpočtovou odpovědnost členských
států. Článek 114 SFEU nelze použít k tomu, aby byla od členských států přímo nebo nepřímo požadována
úhrada dalších příspěvků do rozpočtu Unie nebo kteréhokoli z jejích subjektů nad rámec systému vlastních
zdrojů Unie, jak je stanoven v článku 311 a v rozhodnutí o vlastních zdrojích“ (bod 54).

• Dne 27. března 2014 učinily ve Výboru stálých zástupců v souvislosti s nařízením o jednotném mechanismu pro
řešení krizí Spolková republika Německo, Republika Malta, Rumunsko, Slovenská republika a Finská republika
prohlášení, že:

„Veškerá ustanovení i preambule nařízení o jednotném mechanismu pro řešení krizí musí být vykládány
v souladu s výše uvedenými prvky. Žádné ustanovení ani bod odůvodnění nelze vykládat tak, že vyžaduje
jakoukoli veřejnou finanční podporu nebo opatření zasahující do rozpočtové svrchovanosti a fiskálních pra-
vomocí členských států.“

K tomuto prohlášení se připojily další členské státy. Na témže zasedání právní služba Rady v písemném vy-
jádření potvrdila, že čl. 6 odst. 4 nařízení o jednotném mechanismu pro řešení krizí je formulován jasně a 11. bod
odůvodnění nařízení o jednotném mechanismu pro řešení krizí na něm nemůže nic změnit.

Bulharská republika,

Česká republika,

Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 98 Částka 5



Spolková republika Německo, která kromě toho odkazuje na prohlášení německé kancléřky v souvislosti s jed-
notným mechanismem pro řešení krizí učiněné na zasedání Evropské rady ve dnech 19. a 20. prosince 2013,

Estonská republika,

Republika Malta,

Rumunsko,

Slovenská republika

a

Finská republika

prohlašují:

Bulharská republika, Česká republika, Spolková republika Německo, Estonská republika, Republika Malta,
Rumunsko, Slovenská republika a Finská republika mají za to, že Dohodu o převádění a sdílení příspěvků do
Jednotného fondu pro řešení krizí jako celek, a zejména pak 6. a 13. bod odůvodnění a články 5 a 7, stejně jako
odůvodnění a články nařízení o jednotném mechanismu pro řešení krizí je třeba vykládat tak, že nezakládají
žádnou povinnost společné odpovědnosti smluvních stran, změny smlouvy o ESM, nebo zejména veřejné finanční
podpory nebo opatření zasahujících do rozpočtové svrchovanosti a fiskálních pravomocí smluvních stran.“

S Dohodou vyslovil souhlas Parlament České republiky a prezident republiky Dohodu ratifikoval. Ratifi-
kační listina České republiky byla uložena u Generálního sekretariátu Evropské unie, depozitáře Dohody, dne
15. února 2021.

Dohoda vstoupila v platnost na základě svého článku 12 odst. 2 dne 1. ledna 2016. Pro Českou republiku
vstoupila v platnost na základě svého článku 13 dne 15. února 2021.

České znění Dohody, včetně Zápisu o opravě Dohody vypracovaného Generálním sekretariátem Evropské
unie dne 22. dubna 2015, se vyhlašuje současně.

Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 99



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 100 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 101



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 102 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 103



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 104 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 105



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 106 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 107



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 108 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 109



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 110 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 111



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 112 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 113



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 114 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 115



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 116 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 117



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 118 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 119



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 120 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 121



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 122 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 123



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 124 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 125



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 126 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 127



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 128 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 129



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 130 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 131



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 132 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 133



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 134 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 135



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 136 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 137



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 138 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 139



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 140 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 141



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 142 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 143



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 144 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 145



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 146 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 147



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 148 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 149



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 150 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 151



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 152 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Částka 5 Strana 153



Sbírka mezinárodních smluv č. 7 / 2023Strana 154 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv 2023Částka 5 Strana 155



Sbírka mezinárodních smluv 2023Strana 156 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv 2023Částka 5 Strana 157



Sbírka mezinárodních smluv 2023Strana 158 Částka 5



Sbírka mezinárodních smluv 2023Částka 5 Strana 159



Sbírka mezinárodních smluv 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 3 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce:
WalsteadMoraviapress s.r.o., UPóny3061, 69002 Břeclav – celoročnípředplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednáv-
ky knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4; Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek mezinárodních smluv,
telefon: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány
neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou
zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného
do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175.

Strana 160 Částka 5

8591449 005029

23

ISSN 1801-0393


